
 

   ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2022 года                                                                         № 9 

                                                           г. Жердевка 

 

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 25.05.2017 № 38 «Об утверждении Правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Жердевского района, для личных и бытовых нужд» 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Жердевского районного Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 38 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Жердевского района, для личных и бытовых 

нужд», внесенный прокуратурой Жердевского района, в соответствии с 

Федеральным законом от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов», 

 

    Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов  от 25.05.2017 № 38 «Об утверждении Правил использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Жердевского района, для личных и бытовых нужд» следующие изменения: 

в Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Жердевского района, для личных и бытовых 

нужд»: 

1) абзац седьмой пункта 2.1 изложить в следующей редакции:  

«- любительское рыболовство - деятельность по добыче (вылову) водных 

биологических ресурсов (далее - водные биоресурсы), осуществляемая 

гражданами в целях удовлетворения личных потребностей, а также при 

проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий;»; 

        2) в абзаце первом пункта 2.2 после слов «вдоль береговой линии» 

дополнить словами «(границы водного объекта)»; 

        3) в пункте 3.5 слова «и спортивного» исключить;   

        4) в абзаце шестом пункта 3.9 слова «рыбохозяйственных, заповедных и 

рыбоохранных зон» заменить словами «рыбохозяйственных заповедных зон»; 

        5) в абзаце двенадцатом пункта 3.10 слова «рыбоохранных зон» заменить 

словами «рыбохозяйственных заповедных зон»;  

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

      Глава                                                     Председатель Жердевского районного               

     Жердевского района                             Совета народных депутатов                                

     _____________А.В. Быков                   ___________ С.В. Саблин 

 


